内蒙古敕勒川科技发展股份有限公司                                                                  公告

 1

证券代码：000611          证券简称：*ST 蒙发          公告编码： 临 2015-94

内蒙古敕勒川科技发展股份有限公司

关于全资子公司拟收购股权的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：

1、中国吉林森林工业集团有限责任公司系通过吉林长春产权交易中心采用

公开征集受让方的方式转让其持有的天治基金管理有限公司 6200 万元（占注册

资金 38.75%）的股权，该等股权挂牌价格为 14260万元。本公司全资子公司北

京凯信腾龙投资管理有限公司拟作为意向受让方收购该等股权。

2、本次股权收购不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理

办法》规定的重大资产重组行为。

3、公司全资子公司北京凯信腾龙投资管理有限公司本次参与股权收购的行

为已经公司第七届董事会第二十五次会议审议通过，涉及本次股权收购的交易金

额属董事会审议权限，无需提交股东大会审议。

4、本次股权收购事项尚处于意向受让方资格审核登记阶段。本公司全资子

公司北京凯信腾龙投资管理有限公司最终完成对标的股权的竞购存在不确定性。

同时，根据《关于企业国有产权转让有关事项的通知》的规定，标的股权的转让

须经吉林省国有资产管理委员会批准后才能组织实施，该等批准的取得亦存在不

确定性。

敬请广大投资者注意投资风险！

一、交易概述

内蒙古敕勒川科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）获悉中国吉林森

林工业集团有限责任公司拟通过吉林长春产权交易中心采用公开征集受让方的

方式转让其持有的天治基金管理有限公司（以下简称“天治基金”）6200 万元

（占注册资金 38.75%）的股权，公司全资子公司北京凯信腾龙投资管理有限公

司（以下简称“北京凯信”）拟作为意向受让方受让该等股权。本次股权收购完

成后，公司全资子公司北京凯信将持有天治基金管理有限公司 38.75%的股权。

内蒙古敕勒川科技发展股份有限公司                                                                  公告

 2

公司于 2015 年 11 月 13 日召开的第七届第二十五次董事会审议通过了《关

于全资子公司拟收购股权的议案》，并于 2015年 11月 16日发布了《内蒙古敕勒

川科技发展股份有限公司第七届董事会第二十五次会议决议公告》（公告编码：

临[2015-93]）。

二、交易对方的基本情况

本次股权收购的交易对方基本情况如下：

公司名称：中国吉林森林工业集团有限责任公司

注册地址：长春市人民大街 4036 号

注册资本：50554 万元人民币

法定代表人：柏广新

企业类型：其他有限责任公司

经营起始日期：1999 年 04 月 28 日

经营范围：森林抚育、植树造林、采伐制材、森林管护、中药材种植；经营

木材、锯材、人造板、木质家具、百叶窗、地板等各种木制品、林业化工产品（化

学危险品除外）、林业副产品、山野菜、森林菌类、林副土特产品、金属材料、

五金化工产品、建材、普通机械、矿产品；房地产开发与经营；投资；汽车租赁；

承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目；对外派遣实施上述境外工程

所需的劳务人员；（以下经营项目由子公司凭许可证经营）瓶（桶）装饮用水生

产销售；苗木经营；经济动植物养殖；国内外旅游业；电子商务；担保、保险代

理、典当、信贷咨询、资本运营及有关金融业务（法律法规和国务院决定禁止的，

不得经营；许可经营项目凭有效许可证或批准文件经营；一般经营项目可自主选

择经营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：吉林省人民政府国有资产监督管理委员会持股 65%；中国吉林森

林工业集团有限责任公司工会委员会持股 35%。

本次交易对方中国吉林森林工业集团有限责任公司与本公司及本公司前十

名股东在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系及其他可能

或已经造成上市公司对其利益倾斜的其他关系。

三、交易标的基本情况

1、公司名称：天治基金管理有限公司

2、企业类型：有限责任公司

内蒙古敕勒川科技发展股份有限公司                                                                  公告

 3

3、注册资本：16000万元

4、注册地址：浦东新区莲振路 298号 4号楼 231室

5、法定代表人：赵玉彪

6、股东结构：法人股 2名，占注册资本 100%。其中：吉林省信托有限责任

公司持股 9800 万元（占注册资金 61.25%），中国吉林森林工业集团有限责任公

司持股 6200万元（占注册资金 38.75%）。

7、经营范围：基金管理业务，发起设立基金，中国证监会批准的其他业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、资产状况：据北京华信众合资产评估有限公司吉林分公司、吉林省人民

政府国有资产监督管理委员会国有资产评估项目备案的资产评估报告（华信众和

评报字[2015]第 J-1023 号、评估基准日 2014 年 12 月 31 日），基础法评估价值

是资产总额 16,797.44 万元，负债总额 1,807.27 万元。收益现值法评估净资产

价值为 35,965.16万元。

9、经营状况：截止 2015 年 9 月 30 日，营业收入 14,186.56 万元，净利润

6,242.08万元。

四、交易合同的主要内容

本次股权收购尚处于意向受让方资格审核登记阶段，尚未签订交易合同，待

签订合同后本公司将及时披露相关合同内容。

五、本次交易的目的、存在的风险和对公司的影响

天治基金管理有限公司是经中国证监会批准成立的专业基金管理公司，自成

立以来一直经营稳定，业绩良好，具备极大的发展潜力，本次股权收购完成后公

司可实现相对稳健及较高的投资收益，也有利于公司分散经营风险，促进公司的

战略转型。

本次交易系通过吉林长春产权交易中心采用公开征集受让方的方式进行，本

公司全资子公司北京凯信最终完成对标的股权的竞购存在不确定性。同时，根据

《关于企业国有产权转让有关事项的通知》的规定，本次交易须经吉林省国有资

产管理委员会批准后才能组织实施，该等批准的取得亦存在不确定性。公司将根

据本次收购事项的进度及时披露后续进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件目录

1、公司《第七届董事会第二十五次会议决议》

内蒙古敕勒川科技发展股份有限公司                                                                  公告

 4

2、国有股权转让公告吉林长春产权交易中心[2015]第 240 号

特此公告

                                     内蒙古敕勒川科技发展股份有限公司

董 事 会

                                     二 O 一五年十一月十六日